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“我们作为平
台方，提供的是网
络服务，我们已经
公布了涉案公司的
电话，尽到了平台
义务。”对于被告某
视频平台这样的辩
解，原告王女士提
出异议：平台方提
供的电话根本打不
通，自己无法找到
实际侵权人！

双方的官司源
于一段自拍视频和
相关配图。王女士
是个模特，平时会
在朋友圈发一些美
图和视频，她偶然
发现，在被告平台
丰胸美体的栏目项
下，有人盗用自己

的照片和自拍视频，并配有虚
假描述等广告宣传，侵害了名
誉权。王女士起诉后，平台方
提交了发布相关广告的账号注
册信息，然而，王女士几次拨打
涉案电话，均无法接通。

法院认定，平台公司未能
完成真实的网络用户发布的举
证责任，应自行承担文章发布
者责任，判令其向王女士赔礼
道歉并赔偿经济损失。平台公
司不服提起上诉，最终，二审法
院维持原判，该判决现已生效。

对此，《规定》要求：网络信
息服务提供者为用户提供信息
发布、即时通讯等服务的，应当
依法对用户进行真实身份信息
认证。用户不提供真实身份信
息的，网络信息服务提供者不
得为其提供相关服务。网络信
息服务提供者应当加强用户账
号信息管理，为遭受网络暴力
信息侵害的相关主体提供账号
信息认证协助，防范和制止假
冒、仿冒、恶意关联相关主体进
行违规注册或者发布信息。

法官分析，这一规定说明，
网络服务提供者要积极承担平
台监管职责，对利用手机号码

“间接实名”的用户，加强身份
核验。对涉案侵权内容系由网
络用户发布的事实，网络服务
提供者负有举证责任，并承担
举证不能的不利后果；不能以
不实信息不属于自己发布为
由，放任侵权行为发生，逃避自
己的审核和注意义务。
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吴某在一个近
千人的社交平台群
组中使用污秽言辞
侮辱微博大 V 谷
某，谷某随后向该
社交平台运营方B
公司的法务邮箱发
送了律师函，请求
封禁、解散群，并对
相关内容采取删
除、屏蔽、断开链接
等方式处理。但两
个月时间未得到回
应，谷某提起诉讼，
B公司在一个月后

关闭了该群聊。谷某认为，B公
司在经自己告知后仍未及时删
除侵权内容，应当承担相应的
连带责任，因此诉至法院。

法院审理后认为，B公司未
及时处理侵权内容，应与吴某
就侵权损害的扩大部分承担连
带责任，因此依法予以支持谷
某诉请。最终法院判决认定，B
公司与吴某向谷某赔礼道歉，
同时吴某赔偿经济损失、精神
损害抚慰金，B公司在50%的范
围内承担连带责任。

网络信息服务提供者应建
立快速反应机制，提升治理效
率。《规定》明确了网络信息服务
提供者在网络暴力信息治理中
的主体责任，提出构建快速响应
机制要求：网络信息服务提供者
应设立专项投诉举报渠道，须确
保在既定时间范围内对用户投
诉和举报进行及时响应与处
理。对于涉及重大公共利益或
构成严重侵权的网络暴力信息，
平台应立即采取必要措施，包括
但不限于删除、屏蔽或断开信息
链接，以防止其进一步扩散。

法官认为，该快速响应机
制有利于实现对网络暴力信息
的迅速管控，从而有效保护受
害者的合法权益，也有利于提
升平台的社会公信力。此外，
网络信息服务提供者还应当建
立健全网络暴力信息防护功
能，应当完善私信规则，鼓励提
供智能屏蔽私信或者自定义私
信屏蔽词等功能。

“要瓜找我”“特别带劲”
“盗图姐不敢盗脸改盗日常
啦”……在校生张某在自己
朋友圈打出“广告”。“什么意
思？”张某发布的信息引起了
同学高某的注意。“好东西！”
张某神秘地回复。随后，给
高某转发了一段貌似同学黄
某的“不雅视频”，以及相关
笔记、群聊记录等。渐渐地，
这段视频在同学中间传播开
来。愤怒的黄某把张某诉至
法院，状告对方侵犯了自己
的名誉权。

法院审理认为，张某向
高某转发“不雅视频”和笔
记、群聊记录等，影射“不雅
视频”中人物是黄某，且其转
发的笔记中使用贬损性言论

形容黄某。对黄某产生负面影响并造成
其个人在特定环境中的社会评价降低。

最终，法院认定张某的行为构成
对黄某名誉权侵权，判令其公开赔礼
道歉并赔偿黄某精神损失及合理支
出。最终，二审法院维持原判，该判决
现已生效。

当前，未成年人沉迷网络，校园网络
暴力、网络欺凌等问题日益严重。法官
介绍，针对网络暴力侵害未成年人的情
况，《规定》新增了两项内容。

首先是发现风险的及时回应机制：
网络信息服务提供者发现用户面临网络
暴力信息风险的，应当及时通过显著方
式提示用户，告知用户可以采取的防护
措施。同时，网络信息服务提供者发现
网络暴力信息侵害未成年人的，还应当
为用户提供网络暴力信息防护指导和保
护救助服务，协助启动防护措施，并向网
信、公安等有关部门报告。

另一个是优先处理未成年人暴力信
息的投诉举报：网络信息服务提供者应
当优先处理涉未成年人网络暴力信息的
投诉、举报。接到相关通知后，应当及时
采取删除、屏蔽、断开链接等必要措施，
防止信息扩散。

“这些规定不但体现了在未成年人
网络保护领域，融合全面保护和溯源治
理的立法理念，也在最大程度上，发现、
解决网络安全问题，保障未成年人的合
法权益。”法官认为，应以此为抓手，促推
综合治理，做实源头预防，不断提升未成
年人网络保护实效。

王先生是位公众
人物，张女士通过自
己新浪微博账号搬
运、转载一篇关于王
先生学术造假、个人
感情生活等内容的文
章，引发高度关注，涉
案话题一度登上当日
微博热搜榜。

王先生把张女士
告到法院。王先生提
出，被告在新浪微博
账号共有近 486 万名
关注粉丝，这样的网
络大 V，未经任何核
实发布虚假不实信
息，造谣、抹黑自己，
对自己名誉及声誉造

成极为恶劣的影响，要求法院判令
张女士公开赔礼道歉并支付精神
损害抚慰金。

法院认为，被告的行为，不属
于普通网络用户的非盈利性转发
行为，而应当被认定为利用网络关
注度及影响力传播虚假信息，引流
吸粉、以谣牟利的恶意营销行为，
已构成对原告名誉权的侵害，应当
承担相应侵权责任。据此，法院判
决张女士通过涉案微博账号公开
发布道歉信，同时支付原告精神损
害赔偿金。目前该判决已生效。

“ 开 局 一 张 图 ，内 容 全 靠
编”——这是对网络时代为了博关
注、制造虚假网络资讯行为的精准

“吐槽”。法官介绍，此次《规定》重
拳出击，严厉打击网络暴力，其中
对炒热度、恶意营销等行为进行了
明确的禁止性规定，明确“任何组
织和个人不得利用网络暴力事件
实施蹭炒热度、推广引流等营销炒
作行为，不得通过批量注册或者操
纵用户账号等形式组织制作、复
制、发布、传播网络暴力信息”。

法官认为，新规设定众多条款
整饬自媒体、营销号、网络大V及互
联网平台，目的就是禁止“带血的流
量”，进一步提高网络用户在传播信
息时的审核义务；平台方则应当实
行先审后发，采编发布，发现恶意营
销时有审核义务，对转载涉网络暴
力新闻信息不真实或者不公正的，
应当立即公开更正，消除影响。
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照片被盗用，联系人电话打不通；恶意炒作引流 娱乐
大V侵权；传播“不雅视频”，侵犯同学名誉权……“网暴”已
经成为互联网时代的一颗毒瘤！国家互联网信息办公室联
合公安部、文化和旅游部、国家广播电视总局发布的《网络暴
力信息治理规定》8月1日起施行，这也是我国首部针对网络
暴力信息治理的专门性立法。那么，新规有哪些亮点？又将
如何精准惩治“按键伤人”呢？就此，北京海淀法院和北京互
联网法院的法官结合实际案例，做出详细解读。
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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24203期开奖公告

开奖日期：2024年7月31日

本期开奖号码：02+04+06+13+15+18+29 21
本期出球顺序：29+06+15+18+13+02+04 21

本期销售金额：
482690元。

229386.38 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年9月29日，
逾期作弃奖处理。

第 24204期开售
时间：2024年 7月 31
日 20:10:00。止售时
间：2024年 8月 1日
20:00:00。

中国体育彩票福建22选5第24203期开奖公告
开奖日期：2024年7月31日

本期开奖号码：01 02 06 08 20
本期出球顺序：01 08 02 06 20

中国体育彩票排列3（福建省）第24203期开奖公告
开奖日期：2024年7月31日 本期开奖号码：5 9 2

本期全国销售金额：41757496元，本省
（区、市）销售金额：733272元。

13404278.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 9月 29日，逾

期作弃奖处理。
第 24204期开售时间：2024年 7月 31日

21:10:00。止售时间：2024年8月1日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24203期开奖公告
开奖日期：2024年7月31日

本期开奖号码：5 9 2 6 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
20491246元。

70366298.94 元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 9月 29日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

本期销售金额：89952元。
25042.48元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月29日，逾期作弃奖处理。
第24204期开售时间：2024年7月31日20:10:00。止

售时间：2024年8月1日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

121注
2164注

单注奖金
0元

50元
6元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

97注

97注

单注奖金

100000元

---

应派奖金合计

9700000元

9700000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

11360注

0注

43471注

本地中奖注数

198注

0注

778注

单注奖金

1040元

346元

173元奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

14注
15注
755注

8,554注

单注奖金
0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第24203期开奖公告
开奖日期：2024年7月31日

本期开奖号码：02+04+06+13+15+18+29 21
本期出球顺序：29+06+15+18+13+02+04 21

本期销售金额：1629936元。
1395158元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2024年9

月29日，逾期作弃奖处理。
第 24204期开售时间：2024

年 7月 31日 20:10:00。止售时
间：2024年8月1日20:00:00。

中国体育彩票超级大乐透第24088期开奖公告
开奖日期：2024年7月31日

本期全国销售金额：275758279元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：山东(基本1注)。
936027718.90元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年9月29日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

本期出球顺序：23+01+02+32+28 03+05
本期开奖号码：01+02+23+28+32 03+05 投注方式

任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
881注

1,347注
1,129注

121注
3注
0注

45注
790注

0注
0注
0注

731注
0注
0注
0注
0注
0注

881注
1,347注
1,129注

121注
3注
0注

45注
790注
731注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元
11元
6元

34元
240元

1,999元
6,000元

50元
10元
4元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
1注
0注

47注
25注

114注
462注

11,040注
15,180注
22,876注

519,569注
5,949,340注

---

单注奖金
10,000,000元

---
283,766元
227,012元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
10000000元

0元
13337002元
5675300元
1140000元
1386000元
3312000元
3036000元
2287600元
7793535元

29746700元
77,714,137元


